forma que a substituição seja executada, durante o período de 1 O (dez) anos 
contados da data da assinatura deste Contrato, no mínimo, em 3% (três por 
cento) ao ano sobre o total atual dos ramais comerciais e residenciais 
existentes, atingindo, nos primeiros 5 (cinco) anos, no mínimo, 3.500 (três mil 
e quinhentos) ramais, sendo destes, pelo menos, 2.700 (dois mil e 
setecentos) residenciais e, pelo menos, 800 (oitocentos) comerciais ; e 

VII. a CONCESSIONÁRIA deverá instalar, em até 5 (cinco) anos contados da 
data da assinatura deste Contrato, unidades de correção de medição para a 
pressão e temperatura nos pontos de fornecimento para todas as instalações